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MEX Eilkurse Salzburg Ginzkeyplatz - A1 (via Sbg. Mitte)
- Mattsee - Palting / Straßwalchen - Friedburg / Thalgau - Mondsee

gültig ab 14.12.2025

MONTAG-FREITAG

LINIE
Salzburg Ginzkeyplatz  ab
Salzburg Polizeidirektion
Salzburg Herrnau
Salzburg Josefiau
Salzburg Akademiestraße
Salzburg Justizgebäude (A / Künstlerhaus)
Salzburg Äußerer Stein
Salzburg Mozartsteg/Imbergstraße
Salzburg Makartplatz (D / Schwarzstraße)
Sbg. Ernest-Thun-Str.
Salzburg Gaswerkgasse (E / Lehener Br.)
Salzburg Christian-Doppler-Klinik
Salzburg Siebenbürgerstraße
Salzburg Schmiedingerstraße
Thalgau Ortsmitte
Mondsee Busterminal  an
Elixhausen Ortsmitte
Obertrum Ortsmitte
Seeham Ortsmitte
Mattsee Ortsmitte  an
Eugendorf Kirchenstraße (A)
Straßwalchen Marktplatz
Friedburg Bahnhof  an

140
12:15
12:16
12:17
12:18
12:20
12:21
12:23
12:24
12:26
12:28
12:30
12:33
12:35
12:37
12:55
13:08

121
12:43
12:44
12:45
12:46
12:48
12:49
12:51
12:52
12:54
12:55
12:57
13:00
13:01
13:03

13:14
13:25
13:31
13:39

130
12:45
12:46
12:47
12:48
12:50
12:51
12:53
12:54
12:56
12:57
12:59
13:02
13:03
13:05

13:19
13:39
13:45

140
13:15
13:16
13:17
13:18
13:20
13:21
13:23
13:24
13:26
13:28
13:30
13:33
13:35
13:37
13:55
14:08

121
13:43
13:44
13:45
13:46
13:48
13:49
13:51
13:52
13:54
13:55
13:57
14:00
14:01
14:03

14:14
14:25
14:31
14:39

130
13:45
13:46
13:47
13:48
13:50
13:51
13:53
13:54
13:56
13:57
13:59
14:02
14:03
14:05

14:19
14:39
14:45

140
14:15
14:16
14:17
14:18
14:20
14:21
14:23
14:24
14:26
14:28
14:30
14:33
14:35
14:37
14:55
15:08

121
14:43
14:44
14:45
14:46
14:48
14:49
14:51
14:52
14:54
14:55
14:57
15:00
15:01
15:03

15:14
15:25
15:31
15:39

130
14:45
14:46
14:47
14:48
14:50
14:51
14:53
14:54
14:56
14:57
14:59
15:02
15:03
15:05

15:19
15:39
15:45

140
15:15
15:16
15:17
15:18
15:20
15:21
15:23
15:24
15:26
15:28
15:30
15:33
15:35
15:37
15:55
16:08

121
15:43
15:44
15:45
15:46
15:48
15:49
15:51
15:52
15:54
15:55
15:57
16:00
16:01
16:03

16:14
16:25
16:31
16:39

MONTAG-FREITAG

LINIE
Salzburg Ginzkeyplatz  ab
Salzburg Polizeidirektion
Salzburg Herrnau
Salzburg Josefiau
Salzburg Akademiestraße
Salzburg Justizgebäude (A / Künstlerhaus)
Salzburg Äußerer Stein
Salzburg Mozartsteg/Imbergstraße
Salzburg Makartplatz (D / Schwarzstraße)
Sbg. Ernest-Thun-Str.
Salzburg Gaswerkgasse (E / Lehener Br.)
Salzburg Christian-Doppler-Klinik
Salzburg Siebenbürgerstraße
Salzburg Schmiedingerstraße
Thalgau Ortsmitte
Mondsee Busterminal  an
Elixhausen Ortsmitte
Obertrum Ortsmitte
Seeham Ortsmitte
Mattsee Mitterhof
Mattsee Ortsmitte  an
Mattsee Ortsmitte
Palting Ortsmitte (Mattseer Landesstraße)  an
Eugendorf Kirchenstraße (A)
Straßwalchen Marktplatz
Friedburg Bahnhof  an

130
15:45
15:46
15:47
15:48
15:50
15:51
15:53
15:54
15:56
15:57
15:59
16:02
16:03
16:05

16:19
16:39
16:45

140
16:15
16:16
16:17
16:18
16:20
16:21
16:23
16:24
16:26
16:28
16:30
16:33
16:35
16:37
16:55
17:08

120
16:28
16:29
16:30
16:31
16:33
16:34
16:36
16:37
16:39
16:40
16:42
16:45
16:46
16:48

16:59
17:10

17:15

17:17
17:26

130
16:35
16:36
16:37
16:38
16:40
16:41
16:43
16:44
16:46
16:47
16:49
16:52
16:53
16:55

17:09
17:29
17:35

140
17:15
17:16
17:17
17:18
17:20
17:21
17:23
17:24
17:26
17:28
17:30
17:33
17:35
17:37
17:55
18:08

130
17:23
17:24
17:25
17:26
17:28
17:29
17:31
17:32
17:34
17:35
17:37
17:40
17:41
17:43

17:57
18:17
18:23

121
17:43
17:44
17:45
17:46
17:48
17:49
17:51
17:52
17:54
17:55
17:57
18:00
18:01
18:03

18:14
18:25
18:31

18:39

140
18:15
18:16
18:17
18:18
18:20
18:21
18:22
18:23
18:25
18:27
18:29
18:32
18:34
18:35
18:53
19:06

130
18:23
18:24
18:25
18:26
18:28
18:29
18:31
18:32
18:34
18:35
18:37
18:40
18:41
18:43

18:57
19:17
19:23

121
18:43
18:44
18:45
18:46
18:48
18:49
18:51
18:52
18:54
18:55
18:57
19:00
19:01
19:03

19:14
19:25
19:31

19:39

140
19:15
19:16
19:17
19:18
19:20
19:21
19:22
19:23
19:25
19:27
19:29
19:32
19:34
19:35
19:53
20:06

hält nur zum Aussteigen
Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09.,
24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Auf Grund der Linienlänge können nicht alle bedienten Zwischenhalte im Linienverlauf dargestellt werden. Alle
Details siehe Linienfahrplan unter www.salzburg-verkehr.at

Schallmooser Hauptstraße 10 | 5020 Salzburg
Salzburger Verkehrsverbund GmbH

T +43 (0)662 632 900 | www.salzburg-verkehr.at

Die Salzburg Verkehr-App

zum Gratis-Download   >>
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MEX Eilkurse Salzburg Ginzkeyplatz - A1 (via Sbg. Mitte)
- Mattsee - Palting / Straßwalchen - Friedburg / Thalgau - Mondsee

gültig ab 14.12.2025

MONTAG-FREITAG

LINIE
Salzburg Ginzkeyplatz  ab
Salzburg Polizeidirektion
Salzburg Herrnau
Salzburg Josefiau
Salzburg Akademiestraße
Salzburg Justizgebäude (A / Künstlerhaus)
Salzburg Äußerer Stein
Salzburg Mozartsteg/Imbergstraße
Salzburg Makartplatz (D / Schwarzstraße)
Sbg. Ernest-Thun-Str.
Salzburg Gaswerkgasse (E / Lehener Br.)
Salzburg Christian-Doppler-Klinik
Salzburg Siebenbürgerstraße
Salzburg Schmiedingerstraße
Thalgau Ortsmitte
Mondsee Busterminal  an
Elixhausen Ortsmitte
Obertrum Ortsmitte
Seeham Ortsmitte
Mattsee Ortsmitte  an
Eugendorf Kirchenstraße (A)
Straßwalchen Marktplatz
Friedburg Bahnhof  an

140
12:15
12:16
12:17
12:18
12:20
12:21
12:23
12:24
12:26
12:28
12:30
12:33
12:35
12:37
12:55
13:08

121
12:43
12:44
12:45
12:46
12:48
12:49
12:51
12:52
12:54
12:55
12:57
13:00
13:01
13:03

13:14
13:25
13:31
13:39

130
12:45
12:46
12:47
12:48
12:50
12:51
12:53
12:54
12:56
12:57
12:59
13:02
13:03
13:05

13:19
13:39
13:45

140
13:15
13:16
13:17
13:18
13:20
13:21
13:23
13:24
13:26
13:28
13:30
13:33
13:35
13:37
13:55
14:08

121
13:43
13:44
13:45
13:46
13:48
13:49
13:51
13:52
13:54
13:55
13:57
14:00
14:01
14:03

14:14
14:25
14:31
14:39

130
13:45
13:46
13:47
13:48
13:50
13:51
13:53
13:54
13:56
13:57
13:59
14:02
14:03
14:05

14:19
14:39
14:45

140
14:15
14:16
14:17
14:18
14:20
14:21
14:23
14:24
14:26
14:28
14:30
14:33
14:35
14:37
14:55
15:08

121
14:43
14:44
14:45
14:46
14:48
14:49
14:51
14:52
14:54
14:55
14:57
15:00
15:01
15:03

15:14
15:25
15:31
15:39

130
14:45
14:46
14:47
14:48
14:50
14:51
14:53
14:54
14:56
14:57
14:59
15:02
15:03
15:05

15:19
15:39
15:45

140
15:15
15:16
15:17
15:18
15:20
15:21
15:23
15:24
15:26
15:28
15:30
15:33
15:35
15:37
15:55
16:08

121
15:43
15:44
15:45
15:46
15:48
15:49
15:51
15:52
15:54
15:55
15:57
16:00
16:01
16:03

16:14
16:25
16:31
16:39

MONTAG-FREITAG

LINIE
Salzburg Ginzkeyplatz  ab
Salzburg Polizeidirektion
Salzburg Herrnau
Salzburg Josefiau
Salzburg Akademiestraße
Salzburg Justizgebäude (A / Künstlerhaus)
Salzburg Äußerer Stein
Salzburg Mozartsteg/Imbergstraße
Salzburg Makartplatz (D / Schwarzstraße)
Sbg. Ernest-Thun-Str.
Salzburg Gaswerkgasse (E / Lehener Br.)
Salzburg Christian-Doppler-Klinik
Salzburg Siebenbürgerstraße
Salzburg Schmiedingerstraße
Thalgau Ortsmitte
Mondsee Busterminal  an
Elixhausen Ortsmitte
Obertrum Ortsmitte
Seeham Ortsmitte
Mattsee Mitterhof
Mattsee Ortsmitte  an
Mattsee Ortsmitte
Palting Ortsmitte (Mattseer Landesstraße)  an
Eugendorf Kirchenstraße (A)
Straßwalchen Marktplatz
Friedburg Bahnhof  an

130
15:45
15:46
15:47
15:48
15:50
15:51
15:53
15:54
15:56
15:57
15:59
16:02
16:03
16:05

16:19
16:39
16:45

140
16:15
16:16
16:17
16:18
16:20
16:21
16:23
16:24
16:26
16:28
16:30
16:33
16:35
16:37
16:55
17:08

120
16:28
16:29
16:30
16:31
16:33
16:34
16:36
16:37
16:39
16:40
16:42
16:45
16:46
16:48

16:59
17:10

17:15

17:17
17:26

130
16:35
16:36
16:37
16:38
16:40
16:41
16:43
16:44
16:46
16:47
16:49
16:52
16:53
16:55

17:09
17:29
17:35

140
17:15
17:16
17:17
17:18
17:20
17:21
17:23
17:24
17:26
17:28
17:30
17:33
17:35
17:37
17:55
18:08

130
17:23
17:24
17:25
17:26
17:28
17:29
17:31
17:32
17:34
17:35
17:37
17:40
17:41
17:43

17:57
18:17
18:23

121
17:43
17:44
17:45
17:46
17:48
17:49
17:51
17:52
17:54
17:55
17:57
18:00
18:01
18:03

18:14
18:25
18:31

18:39

140
18:15
18:16
18:17
18:18
18:20
18:21
18:22
18:23
18:25
18:27
18:29
18:32
18:34
18:35
18:53
19:06

130
18:23
18:24
18:25
18:26
18:28
18:29
18:31
18:32
18:34
18:35
18:37
18:40
18:41
18:43

18:57
19:17
19:23

121
18:43
18:44
18:45
18:46
18:48
18:49
18:51
18:52
18:54
18:55
18:57
19:00
19:01
19:03

19:14
19:25
19:31

19:39

140
19:15
19:16
19:17
19:18
19:20
19:21
19:22
19:23
19:25
19:27
19:29
19:32
19:34
19:35
19:53
20:06

hält nur zum Aussteigen
Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09.,
24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Auf Grund der Linienlänge können nicht alle bedienten Zwischenhalte im Linienverlauf dargestellt werden. Alle
Details siehe Linienfahrplan unter www.salzburg-verkehr.at

Schallmooser Hauptstraße 10 | 5020 Salzburg
Salzburger Verkehrsverbund GmbH

T +43 (0)662 632 900 | www.salzburg-verkehr.at

Die Salzburg Verkehr-App

zum Gratis-Download   >>
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MEX Eilkurse Salzburg Ginzkeyplatz - A1 (via Sbg. Mitte)
- Mattsee - Palting / Straßwalchen - Friedburg / Thalgau - Mondsee

gültig ab 14.12.2025

MONTAG-FREITAG

LINIE
Salzburg Ginzkeyplatz  ab
Salzburg Polizeidirektion
Salzburg Herrnau
Salzburg Josefiau
Salzburg Akademiestraße
Salzburg Justizgebäude (A / Künstlerhaus)
Salzburg Äußerer Stein
Salzburg Mozartsteg/Imbergstraße
Salzburg Makartplatz (D / Schwarzstraße)
Sbg. Ernest-Thun-Str.
Salzburg Gaswerkgasse (E / Lehener Br.)
Salzburg Christian-Doppler-Klinik
Salzburg Siebenbürgerstraße
Salzburg Schmiedingerstraße
Thalgau Ortsmitte
Mondsee Busterminal  an
Elixhausen Ortsmitte
Obertrum Ortsmitte
Seeham Ortsmitte
Mattsee Ortsmitte  an
Eugendorf Kirchenstraße (A)
Straßwalchen Marktplatz
Friedburg Bahnhof  an

140
12:15
12:16
12:17
12:18
12:20
12:21
12:23
12:24
12:26
12:28
12:30
12:33
12:35
12:37
12:55
13:08

121
12:43
12:44
12:45
12:46
12:48
12:49
12:51
12:52
12:54
12:55
12:57
13:00
13:01
13:03

13:14
13:25
13:31
13:39

130
12:45
12:46
12:47
12:48
12:50
12:51
12:53
12:54
12:56
12:57
12:59
13:02
13:03
13:05

13:19
13:39
13:45

140
13:15
13:16
13:17
13:18
13:20
13:21
13:23
13:24
13:26
13:28
13:30
13:33
13:35
13:37
13:55
14:08

121
13:43
13:44
13:45
13:46
13:48
13:49
13:51
13:52
13:54
13:55
13:57
14:00
14:01
14:03

14:14
14:25
14:31
14:39

130
13:45
13:46
13:47
13:48
13:50
13:51
13:53
13:54
13:56
13:57
13:59
14:02
14:03
14:05

14:19
14:39
14:45

140
14:15
14:16
14:17
14:18
14:20
14:21
14:23
14:24
14:26
14:28
14:30
14:33
14:35
14:37
14:55
15:08

121
14:43
14:44
14:45
14:46
14:48
14:49
14:51
14:52
14:54
14:55
14:57
15:00
15:01
15:03

15:14
15:25
15:31
15:39

130
14:45
14:46
14:47
14:48
14:50
14:51
14:53
14:54
14:56
14:57
14:59
15:02
15:03
15:05

15:19
15:39
15:45

140
15:15
15:16
15:17
15:18
15:20
15:21
15:23
15:24
15:26
15:28
15:30
15:33
15:35
15:37
15:55
16:08

121
15:43
15:44
15:45
15:46
15:48
15:49
15:51
15:52
15:54
15:55
15:57
16:00
16:01
16:03

16:14
16:25
16:31
16:39

MONTAG-FREITAG

LINIE
Salzburg Ginzkeyplatz  ab
Salzburg Polizeidirektion
Salzburg Herrnau
Salzburg Josefiau
Salzburg Akademiestraße
Salzburg Justizgebäude (A / Künstlerhaus)
Salzburg Äußerer Stein
Salzburg Mozartsteg/Imbergstraße
Salzburg Makartplatz (D / Schwarzstraße)
Sbg. Ernest-Thun-Str.
Salzburg Gaswerkgasse (E / Lehener Br.)
Salzburg Christian-Doppler-Klinik
Salzburg Siebenbürgerstraße
Salzburg Schmiedingerstraße
Thalgau Ortsmitte
Mondsee Busterminal  an
Elixhausen Ortsmitte
Obertrum Ortsmitte
Seeham Ortsmitte
Mattsee Mitterhof
Mattsee Ortsmitte  an
Mattsee Ortsmitte
Palting Ortsmitte (Mattseer Landesstraße)  an
Eugendorf Kirchenstraße (A)
Straßwalchen Marktplatz
Friedburg Bahnhof  an

130
15:45
15:46
15:47
15:48
15:50
15:51
15:53
15:54
15:56
15:57
15:59
16:02
16:03
16:05

16:19
16:39
16:45

140
16:15
16:16
16:17
16:18
16:20
16:21
16:23
16:24
16:26
16:28
16:30
16:33
16:35
16:37
16:55
17:08

120
16:28
16:29
16:30
16:31
16:33
16:34
16:36
16:37
16:39
16:40
16:42
16:45
16:46
16:48

16:59
17:10

17:15

17:17
17:26

130
16:35
16:36
16:37
16:38
16:40
16:41
16:43
16:44
16:46
16:47
16:49
16:52
16:53
16:55

17:09
17:29
17:35

140
17:15
17:16
17:17
17:18
17:20
17:21
17:23
17:24
17:26
17:28
17:30
17:33
17:35
17:37
17:55
18:08

130
17:23
17:24
17:25
17:26
17:28
17:29
17:31
17:32
17:34
17:35
17:37
17:40
17:41
17:43

17:57
18:17
18:23

121
17:43
17:44
17:45
17:46
17:48
17:49
17:51
17:52
17:54
17:55
17:57
18:00
18:01
18:03

18:14
18:25
18:31

18:39

140
18:15
18:16
18:17
18:18
18:20
18:21
18:22
18:23
18:25
18:27
18:29
18:32
18:34
18:35
18:53
19:06

130
18:23
18:24
18:25
18:26
18:28
18:29
18:31
18:32
18:34
18:35
18:37
18:40
18:41
18:43

18:57
19:17
19:23

121
18:43
18:44
18:45
18:46
18:48
18:49
18:51
18:52
18:54
18:55
18:57
19:00
19:01
19:03

19:14
19:25
19:31

19:39

140
19:15
19:16
19:17
19:18
19:20
19:21
19:22
19:23
19:25
19:27
19:29
19:32
19:34
19:35
19:53
20:06

hält nur zum Aussteigen
Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09.,
24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Auf Grund der Linienlänge können nicht alle bedienten Zwischenhalte im Linienverlauf dargestellt werden. Alle
Details siehe Linienfahrplan unter www.salzburg-verkehr.at

Schallmooser Hauptstraße 10 | 5020 Salzburg
Salzburger Verkehrsverbund GmbH

T +43 (0)662 632 900 | www.salzburg-verkehr.at

Die Salzburg Verkehr-App

zum Gratis-Download   >>
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MEX Eilkurse Salzburg Ginzkeyplatz - A1 (via Sbg. Mitte)
- Mattsee - Palting / Straßwalchen - Friedburg / Thalgau - Mondsee

gültig ab 14.12.2025

MONTAG-FREITAG

LINIE
Salzburg Ginzkeyplatz  ab
Salzburg Polizeidirektion
Salzburg Herrnau
Salzburg Josefiau
Salzburg Akademiestraße
Salzburg Justizgebäude (A / Künstlerhaus)
Salzburg Äußerer Stein
Salzburg Mozartsteg/Imbergstraße
Salzburg Makartplatz (D / Schwarzstraße)
Sbg. Ernest-Thun-Str.
Salzburg Gaswerkgasse (E / Lehener Br.)
Salzburg Christian-Doppler-Klinik
Salzburg Siebenbürgerstraße
Salzburg Schmiedingerstraße
Thalgau Ortsmitte
Mondsee Busterminal  an
Elixhausen Ortsmitte
Obertrum Ortsmitte
Seeham Ortsmitte
Mattsee Ortsmitte  an
Eugendorf Kirchenstraße (A)
Straßwalchen Marktplatz
Friedburg Bahnhof  an

140
12:15
12:16
12:17
12:18
12:20
12:21
12:23
12:24
12:26
12:28
12:30
12:33
12:35
12:37
12:55
13:08

121
12:43
12:44
12:45
12:46
12:48
12:49
12:51
12:52
12:54
12:55
12:57
13:00
13:01
13:03

13:14
13:25
13:31
13:39

130
12:45
12:46
12:47
12:48
12:50
12:51
12:53
12:54
12:56
12:57
12:59
13:02
13:03
13:05

13:19
13:39
13:45

140
13:15
13:16
13:17
13:18
13:20
13:21
13:23
13:24
13:26
13:28
13:30
13:33
13:35
13:37
13:55
14:08

121
13:43
13:44
13:45
13:46
13:48
13:49
13:51
13:52
13:54
13:55
13:57
14:00
14:01
14:03

14:14
14:25
14:31
14:39

130
13:45
13:46
13:47
13:48
13:50
13:51
13:53
13:54
13:56
13:57
13:59
14:02
14:03
14:05

14:19
14:39
14:45

140
14:15
14:16
14:17
14:18
14:20
14:21
14:23
14:24
14:26
14:28
14:30
14:33
14:35
14:37
14:55
15:08

121
14:43
14:44
14:45
14:46
14:48
14:49
14:51
14:52
14:54
14:55
14:57
15:00
15:01
15:03

15:14
15:25
15:31
15:39

130
14:45
14:46
14:47
14:48
14:50
14:51
14:53
14:54
14:56
14:57
14:59
15:02
15:03
15:05

15:19
15:39
15:45

140
15:15
15:16
15:17
15:18
15:20
15:21
15:23
15:24
15:26
15:28
15:30
15:33
15:35
15:37
15:55
16:08

121
15:43
15:44
15:45
15:46
15:48
15:49
15:51
15:52
15:54
15:55
15:57
16:00
16:01
16:03

16:14
16:25
16:31
16:39

MONTAG-FREITAG

LINIE
Salzburg Ginzkeyplatz  ab
Salzburg Polizeidirektion
Salzburg Herrnau
Salzburg Josefiau
Salzburg Akademiestraße
Salzburg Justizgebäude (A / Künstlerhaus)
Salzburg Äußerer Stein
Salzburg Mozartsteg/Imbergstraße
Salzburg Makartplatz (D / Schwarzstraße)
Sbg. Ernest-Thun-Str.
Salzburg Gaswerkgasse (E / Lehener Br.)
Salzburg Christian-Doppler-Klinik
Salzburg Siebenbürgerstraße
Salzburg Schmiedingerstraße
Thalgau Ortsmitte
Mondsee Busterminal  an
Elixhausen Ortsmitte
Obertrum Ortsmitte
Seeham Ortsmitte
Mattsee Mitterhof
Mattsee Ortsmitte  an
Mattsee Ortsmitte
Palting Ortsmitte (Mattseer Landesstraße)  an
Eugendorf Kirchenstraße (A)
Straßwalchen Marktplatz
Friedburg Bahnhof  an

130
15:45
15:46
15:47
15:48
15:50
15:51
15:53
15:54
15:56
15:57
15:59
16:02
16:03
16:05

16:19
16:39
16:45

140
16:15
16:16
16:17
16:18
16:20
16:21
16:23
16:24
16:26
16:28
16:30
16:33
16:35
16:37
16:55
17:08

120
16:28
16:29
16:30
16:31
16:33
16:34
16:36
16:37
16:39
16:40
16:42
16:45
16:46
16:48

16:59
17:10

17:15

17:17
17:26

130
16:35
16:36
16:37
16:38
16:40
16:41
16:43
16:44
16:46
16:47
16:49
16:52
16:53
16:55

17:09
17:29
17:35

140
17:15
17:16
17:17
17:18
17:20
17:21
17:23
17:24
17:26
17:28
17:30
17:33
17:35
17:37
17:55
18:08

130
17:23
17:24
17:25
17:26
17:28
17:29
17:31
17:32
17:34
17:35
17:37
17:40
17:41
17:43

17:57
18:17
18:23

121
17:43
17:44
17:45
17:46
17:48
17:49
17:51
17:52
17:54
17:55
17:57
18:00
18:01
18:03

18:14
18:25
18:31

18:39

140
18:15
18:16
18:17
18:18
18:20
18:21
18:22
18:23
18:25
18:27
18:29
18:32
18:34
18:35
18:53
19:06

130
18:23
18:24
18:25
18:26
18:28
18:29
18:31
18:32
18:34
18:35
18:37
18:40
18:41
18:43

18:57
19:17
19:23

121
18:43
18:44
18:45
18:46
18:48
18:49
18:51
18:52
18:54
18:55
18:57
19:00
19:01
19:03

19:14
19:25
19:31

19:39

140
19:15
19:16
19:17
19:18
19:20
19:21
19:22
19:23
19:25
19:27
19:29
19:32
19:34
19:35
19:53
20:06

hält nur zum Aussteigen
Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09.,
24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Auf Grund der Linienlänge können nicht alle bedienten Zwischenhalte im Linienverlauf dargestellt werden. Alle
Details siehe Linienfahrplan unter www.salzburg-verkehr.at

Schallmooser Hauptstraße 10 | 5020 Salzburg
Salzburger Verkehrsverbund GmbH

T +43 (0)662 632 900 | www.salzburg-verkehr.at

Die Salzburg Verkehr-App

zum Gratis-Download   >>
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MEX Eilkurse Salzburg Ginzkeyplatz - A1 (via Sbg. Mitte)
- Mattsee - Palting / Straßwalchen - Friedburg / Thalgau - Mondsee

gültig ab 14.12.2025

MONTAG-FREITAG

LINIE
Salzburg Ginzkeyplatz  ab
Salzburg Polizeidirektion
Salzburg Herrnau
Salzburg Josefiau
Salzburg Akademiestraße
Salzburg Justizgebäude (A / Künstlerhaus)
Salzburg Äußerer Stein
Salzburg Mozartsteg/Imbergstraße
Salzburg Makartplatz (D / Schwarzstraße)
Sbg. Ernest-Thun-Str.
Salzburg Gaswerkgasse (E / Lehener Br.)
Salzburg Christian-Doppler-Klinik
Salzburg Siebenbürgerstraße
Salzburg Schmiedingerstraße
Thalgau Ortsmitte
Mondsee Busterminal  an
Elixhausen Ortsmitte
Obertrum Ortsmitte
Seeham Ortsmitte
Mattsee Ortsmitte  an
Eugendorf Kirchenstraße (A)
Straßwalchen Marktplatz
Friedburg Bahnhof  an

140
12:15
12:16
12:17
12:18
12:20
12:21
12:23
12:24
12:26
12:28
12:30
12:33
12:35
12:37
12:55
13:08

121
12:43
12:44
12:45
12:46
12:48
12:49
12:51
12:52
12:54
12:55
12:57
13:00
13:01
13:03

13:14
13:25
13:31
13:39

130
12:45
12:46
12:47
12:48
12:50
12:51
12:53
12:54
12:56
12:57
12:59
13:02
13:03
13:05

13:19
13:39
13:45

140
13:15
13:16
13:17
13:18
13:20
13:21
13:23
13:24
13:26
13:28
13:30
13:33
13:35
13:37
13:55
14:08

121
13:43
13:44
13:45
13:46
13:48
13:49
13:51
13:52
13:54
13:55
13:57
14:00
14:01
14:03

14:14
14:25
14:31
14:39

130
13:45
13:46
13:47
13:48
13:50
13:51
13:53
13:54
13:56
13:57
13:59
14:02
14:03
14:05

14:19
14:39
14:45

140
14:15
14:16
14:17
14:18
14:20
14:21
14:23
14:24
14:26
14:28
14:30
14:33
14:35
14:37
14:55
15:08

121
14:43
14:44
14:45
14:46
14:48
14:49
14:51
14:52
14:54
14:55
14:57
15:00
15:01
15:03

15:14
15:25
15:31
15:39

130
14:45
14:46
14:47
14:48
14:50
14:51
14:53
14:54
14:56
14:57
14:59
15:02
15:03
15:05

15:19
15:39
15:45

140
15:15
15:16
15:17
15:18
15:20
15:21
15:23
15:24
15:26
15:28
15:30
15:33
15:35
15:37
15:55
16:08

121
15:43
15:44
15:45
15:46
15:48
15:49
15:51
15:52
15:54
15:55
15:57
16:00
16:01
16:03

16:14
16:25
16:31
16:39

MONTAG-FREITAG

LINIE
Salzburg Ginzkeyplatz  ab
Salzburg Polizeidirektion
Salzburg Herrnau
Salzburg Josefiau
Salzburg Akademiestraße
Salzburg Justizgebäude (A / Künstlerhaus)
Salzburg Äußerer Stein
Salzburg Mozartsteg/Imbergstraße
Salzburg Makartplatz (D / Schwarzstraße)
Sbg. Ernest-Thun-Str.
Salzburg Gaswerkgasse (E / Lehener Br.)
Salzburg Christian-Doppler-Klinik
Salzburg Siebenbürgerstraße
Salzburg Schmiedingerstraße
Thalgau Ortsmitte
Mondsee Busterminal  an
Elixhausen Ortsmitte
Obertrum Ortsmitte
Seeham Ortsmitte
Mattsee Mitterhof
Mattsee Ortsmitte  an
Mattsee Ortsmitte
Palting Ortsmitte (Mattseer Landesstraße)  an
Eugendorf Kirchenstraße (A)
Straßwalchen Marktplatz
Friedburg Bahnhof  an

130
15:45
15:46
15:47
15:48
15:50
15:51
15:53
15:54
15:56
15:57
15:59
16:02
16:03
16:05

16:19
16:39
16:45

140
16:15
16:16
16:17
16:18
16:20
16:21
16:23
16:24
16:26
16:28
16:30
16:33
16:35
16:37
16:55
17:08

120
16:28
16:29
16:30
16:31
16:33
16:34
16:36
16:37
16:39
16:40
16:42
16:45
16:46
16:48

16:59
17:10

17:15

17:17
17:26

130
16:35
16:36
16:37
16:38
16:40
16:41
16:43
16:44
16:46
16:47
16:49
16:52
16:53
16:55

17:09
17:29
17:35

140
17:15
17:16
17:17
17:18
17:20
17:21
17:23
17:24
17:26
17:28
17:30
17:33
17:35
17:37
17:55
18:08

130
17:23
17:24
17:25
17:26
17:28
17:29
17:31
17:32
17:34
17:35
17:37
17:40
17:41
17:43

17:57
18:17
18:23

121
17:43
17:44
17:45
17:46
17:48
17:49
17:51
17:52
17:54
17:55
17:57
18:00
18:01
18:03

18:14
18:25
18:31

18:39

140
18:15
18:16
18:17
18:18
18:20
18:21
18:22
18:23
18:25
18:27
18:29
18:32
18:34
18:35
18:53
19:06

130
18:23
18:24
18:25
18:26
18:28
18:29
18:31
18:32
18:34
18:35
18:37
18:40
18:41
18:43

18:57
19:17
19:23

121
18:43
18:44
18:45
18:46
18:48
18:49
18:51
18:52
18:54
18:55
18:57
19:00
19:01
19:03

19:14
19:25
19:31

19:39

140
19:15
19:16
19:17
19:18
19:20
19:21
19:22
19:23
19:25
19:27
19:29
19:32
19:34
19:35
19:53
20:06

hält nur zum Aussteigen
Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09.,
24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Auf Grund der Linienlänge können nicht alle bedienten Zwischenhalte im Linienverlauf dargestellt werden. Alle
Details siehe Linienfahrplan unter www.salzburg-verkehr.at

Schallmooser Hauptstraße 10 | 5020 Salzburg
Salzburger Verkehrsverbund GmbH

T +43 (0)662 632 900 | www.salzburg-verkehr.at

Die Salzburg Verkehr-App

zum Gratis-Download   >>
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MEX Eilkurse Salzburg Ginzkeyplatz - A1 (via Sbg. Mitte)
- Mattsee - Palting / Straßwalchen - Friedburg / Thalgau - Mondsee

gültig ab 14.12.2025

MONTAG-FREITAG

LINIE
Salzburg Ginzkeyplatz  ab
Salzburg Polizeidirektion
Salzburg Herrnau
Salzburg Josefiau
Salzburg Akademiestraße
Salzburg Justizgebäude (A / Künstlerhaus)
Salzburg Äußerer Stein
Salzburg Mozartsteg/Imbergstraße
Salzburg Makartplatz (D / Schwarzstraße)
Sbg. Ernest-Thun-Str.
Salzburg Gaswerkgasse (E / Lehener Br.)
Salzburg Christian-Doppler-Klinik
Salzburg Siebenbürgerstraße
Salzburg Schmiedingerstraße
Thalgau Ortsmitte
Mondsee Busterminal  an
Elixhausen Ortsmitte
Obertrum Ortsmitte
Seeham Ortsmitte
Mattsee Ortsmitte  an
Eugendorf Kirchenstraße (A)
Straßwalchen Marktplatz
Friedburg Bahnhof  an

140
12:15
12:16
12:17
12:18
12:20
12:21
12:23
12:24
12:26
12:28
12:30
12:33
12:35
12:37
12:55
13:08

121
12:43
12:44
12:45
12:46
12:48
12:49
12:51
12:52
12:54
12:55
12:57
13:00
13:01
13:03

13:14
13:25
13:31
13:39

130
12:45
12:46
12:47
12:48
12:50
12:51
12:53
12:54
12:56
12:57
12:59
13:02
13:03
13:05

13:19
13:39
13:45

140
13:15
13:16
13:17
13:18
13:20
13:21
13:23
13:24
13:26
13:28
13:30
13:33
13:35
13:37
13:55
14:08

121
13:43
13:44
13:45
13:46
13:48
13:49
13:51
13:52
13:54
13:55
13:57
14:00
14:01
14:03

14:14
14:25
14:31
14:39

130
13:45
13:46
13:47
13:48
13:50
13:51
13:53
13:54
13:56
13:57
13:59
14:02
14:03
14:05

14:19
14:39
14:45

140
14:15
14:16
14:17
14:18
14:20
14:21
14:23
14:24
14:26
14:28
14:30
14:33
14:35
14:37
14:55
15:08

121
14:43
14:44
14:45
14:46
14:48
14:49
14:51
14:52
14:54
14:55
14:57
15:00
15:01
15:03

15:14
15:25
15:31
15:39

130
14:45
14:46
14:47
14:48
14:50
14:51
14:53
14:54
14:56
14:57
14:59
15:02
15:03
15:05

15:19
15:39
15:45

140
15:15
15:16
15:17
15:18
15:20
15:21
15:23
15:24
15:26
15:28
15:30
15:33
15:35
15:37
15:55
16:08

121
15:43
15:44
15:45
15:46
15:48
15:49
15:51
15:52
15:54
15:55
15:57
16:00
16:01
16:03

16:14
16:25
16:31
16:39

MONTAG-FREITAG

LINIE
Salzburg Ginzkeyplatz  ab
Salzburg Polizeidirektion
Salzburg Herrnau
Salzburg Josefiau
Salzburg Akademiestraße
Salzburg Justizgebäude (A / Künstlerhaus)
Salzburg Äußerer Stein
Salzburg Mozartsteg/Imbergstraße
Salzburg Makartplatz (D / Schwarzstraße)
Sbg. Ernest-Thun-Str.
Salzburg Gaswerkgasse (E / Lehener Br.)
Salzburg Christian-Doppler-Klinik
Salzburg Siebenbürgerstraße
Salzburg Schmiedingerstraße
Thalgau Ortsmitte
Mondsee Busterminal  an
Elixhausen Ortsmitte
Obertrum Ortsmitte
Seeham Ortsmitte
Mattsee Mitterhof
Mattsee Ortsmitte  an
Mattsee Ortsmitte
Palting Ortsmitte (Mattseer Landesstraße)  an
Eugendorf Kirchenstraße (A)
Straßwalchen Marktplatz
Friedburg Bahnhof  an

130
15:45
15:46
15:47
15:48
15:50
15:51
15:53
15:54
15:56
15:57
15:59
16:02
16:03
16:05

16:19
16:39
16:45

140
16:15
16:16
16:17
16:18
16:20
16:21
16:23
16:24
16:26
16:28
16:30
16:33
16:35
16:37
16:55
17:08

120
16:28
16:29
16:30
16:31
16:33
16:34
16:36
16:37
16:39
16:40
16:42
16:45
16:46
16:48

16:59
17:10

17:15

17:17
17:26

130
16:35
16:36
16:37
16:38
16:40
16:41
16:43
16:44
16:46
16:47
16:49
16:52
16:53
16:55

17:09
17:29
17:35

140
17:15
17:16
17:17
17:18
17:20
17:21
17:23
17:24
17:26
17:28
17:30
17:33
17:35
17:37
17:55
18:08

130
17:23
17:24
17:25
17:26
17:28
17:29
17:31
17:32
17:34
17:35
17:37
17:40
17:41
17:43

17:57
18:17
18:23

121
17:43
17:44
17:45
17:46
17:48
17:49
17:51
17:52
17:54
17:55
17:57
18:00
18:01
18:03

18:14
18:25
18:31

18:39

140
18:15
18:16
18:17
18:18
18:20
18:21
18:22
18:23
18:25
18:27
18:29
18:32
18:34
18:35
18:53
19:06

130
18:23
18:24
18:25
18:26
18:28
18:29
18:31
18:32
18:34
18:35
18:37
18:40
18:41
18:43

18:57
19:17
19:23

121
18:43
18:44
18:45
18:46
18:48
18:49
18:51
18:52
18:54
18:55
18:57
19:00
19:01
19:03

19:14
19:25
19:31

19:39

140
19:15
19:16
19:17
19:18
19:20
19:21
19:22
19:23
19:25
19:27
19:29
19:32
19:34
19:35
19:53
20:06

hält nur zum Aussteigen
Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09.,
24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Auf Grund der Linienlänge können nicht alle bedienten Zwischenhalte im Linienverlauf dargestellt werden. Alle
Details siehe Linienfahrplan unter www.salzburg-verkehr.at

Schallmooser Hauptstraße 10 | 5020 Salzburg
Salzburger Verkehrsverbund GmbH

T +43 (0)662 632 900 | www.salzburg-verkehr.at

Die Salzburg Verkehr-App

zum Gratis-Download   >>
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MEX Eilkurse Salzburg Ginzkeyplatz - A1 (via Sbg. Mitte)
- Mattsee - Palting / Straßwalchen - Friedburg / Thalgau - Mondsee

gültig ab 14.12.2025

MONTAG-FREITAG

LINIE
Salzburg Ginzkeyplatz  ab
Salzburg Polizeidirektion
Salzburg Herrnau
Salzburg Josefiau
Salzburg Akademiestraße
Salzburg Justizgebäude (A / Künstlerhaus)
Salzburg Äußerer Stein
Salzburg Mozartsteg/Imbergstraße
Salzburg Makartplatz (D / Schwarzstraße)
Sbg. Ernest-Thun-Str.
Salzburg Gaswerkgasse (E / Lehener Br.)
Salzburg Christian-Doppler-Klinik
Salzburg Siebenbürgerstraße
Salzburg Schmiedingerstraße
Thalgau Ortsmitte
Mondsee Busterminal  an
Elixhausen Ortsmitte
Obertrum Ortsmitte
Seeham Ortsmitte
Mattsee Ortsmitte  an
Eugendorf Kirchenstraße (A)
Straßwalchen Marktplatz
Friedburg Bahnhof  an

140
12:15
12:16
12:17
12:18
12:20
12:21
12:23
12:24
12:26
12:28
12:30
12:33
12:35
12:37
12:55
13:08

121
12:43
12:44
12:45
12:46
12:48
12:49
12:51
12:52
12:54
12:55
12:57
13:00
13:01
13:03

13:14
13:25
13:31
13:39

130
12:45
12:46
12:47
12:48
12:50
12:51
12:53
12:54
12:56
12:57
12:59
13:02
13:03
13:05

13:19
13:39
13:45

140
13:15
13:16
13:17
13:18
13:20
13:21
13:23
13:24
13:26
13:28
13:30
13:33
13:35
13:37
13:55
14:08

121
13:43
13:44
13:45
13:46
13:48
13:49
13:51
13:52
13:54
13:55
13:57
14:00
14:01
14:03

14:14
14:25
14:31
14:39

130
13:45
13:46
13:47
13:48
13:50
13:51
13:53
13:54
13:56
13:57
13:59
14:02
14:03
14:05

14:19
14:39
14:45

140
14:15
14:16
14:17
14:18
14:20
14:21
14:23
14:24
14:26
14:28
14:30
14:33
14:35
14:37
14:55
15:08

121
14:43
14:44
14:45
14:46
14:48
14:49
14:51
14:52
14:54
14:55
14:57
15:00
15:01
15:03

15:14
15:25
15:31
15:39

130
14:45
14:46
14:47
14:48
14:50
14:51
14:53
14:54
14:56
14:57
14:59
15:02
15:03
15:05

15:19
15:39
15:45

140
15:15
15:16
15:17
15:18
15:20
15:21
15:23
15:24
15:26
15:28
15:30
15:33
15:35
15:37
15:55
16:08

121
15:43
15:44
15:45
15:46
15:48
15:49
15:51
15:52
15:54
15:55
15:57
16:00
16:01
16:03

16:14
16:25
16:31
16:39

MONTAG-FREITAG

LINIE
Salzburg Ginzkeyplatz  ab
Salzburg Polizeidirektion
Salzburg Herrnau
Salzburg Josefiau
Salzburg Akademiestraße
Salzburg Justizgebäude (A / Künstlerhaus)
Salzburg Äußerer Stein
Salzburg Mozartsteg/Imbergstraße
Salzburg Makartplatz (D / Schwarzstraße)
Sbg. Ernest-Thun-Str.
Salzburg Gaswerkgasse (E / Lehener Br.)
Salzburg Christian-Doppler-Klinik
Salzburg Siebenbürgerstraße
Salzburg Schmiedingerstraße
Thalgau Ortsmitte
Mondsee Busterminal  an
Elixhausen Ortsmitte
Obertrum Ortsmitte
Seeham Ortsmitte
Mattsee Mitterhof
Mattsee Ortsmitte  an
Mattsee Ortsmitte
Palting Ortsmitte (Mattseer Landesstraße)  an
Eugendorf Kirchenstraße (A)
Straßwalchen Marktplatz
Friedburg Bahnhof  an

130
15:45
15:46
15:47
15:48
15:50
15:51
15:53
15:54
15:56
15:57
15:59
16:02
16:03
16:05

16:19
16:39
16:45

140
16:15
16:16
16:17
16:18
16:20
16:21
16:23
16:24
16:26
16:28
16:30
16:33
16:35
16:37
16:55
17:08

120
16:28
16:29
16:30
16:31
16:33
16:34
16:36
16:37
16:39
16:40
16:42
16:45
16:46
16:48

16:59
17:10

17:15

17:17
17:26

130
16:35
16:36
16:37
16:38
16:40
16:41
16:43
16:44
16:46
16:47
16:49
16:52
16:53
16:55

17:09
17:29
17:35

140
17:15
17:16
17:17
17:18
17:20
17:21
17:23
17:24
17:26
17:28
17:30
17:33
17:35
17:37
17:55
18:08

130
17:23
17:24
17:25
17:26
17:28
17:29
17:31
17:32
17:34
17:35
17:37
17:40
17:41
17:43

17:57
18:17
18:23

121
17:43
17:44
17:45
17:46
17:48
17:49
17:51
17:52
17:54
17:55
17:57
18:00
18:01
18:03

18:14
18:25
18:31

18:39

140
18:15
18:16
18:17
18:18
18:20
18:21
18:22
18:23
18:25
18:27
18:29
18:32
18:34
18:35
18:53
19:06

130
18:23
18:24
18:25
18:26
18:28
18:29
18:31
18:32
18:34
18:35
18:37
18:40
18:41
18:43

18:57
19:17
19:23

121
18:43
18:44
18:45
18:46
18:48
18:49
18:51
18:52
18:54
18:55
18:57
19:00
19:01
19:03

19:14
19:25
19:31

19:39

140
19:15
19:16
19:17
19:18
19:20
19:21
19:22
19:23
19:25
19:27
19:29
19:32
19:34
19:35
19:53
20:06

hält nur zum Aussteigen
Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09.,
24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Auf Grund der Linienlänge können nicht alle bedienten Zwischenhalte im Linienverlauf dargestellt werden. Alle
Details siehe Linienfahrplan unter www.salzburg-verkehr.at

Schallmooser Hauptstraße 10 | 5020 Salzburg
Salzburger Verkehrsverbund GmbH

T +43 (0)662 632 900 | www.salzburg-verkehr.at

Die Salzburg Verkehr-App

zum Gratis-Download   >>
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MEX Eilkurse Salzburg Ginzkeyplatz - A1 (via Sbg. Mitte)
- Mattsee - Palting / Straßwalchen - Friedburg / Thalgau - Mondsee

gültig ab 14.12.2025

MONTAG-FREITAG

LINIE
Salzburg Ginzkeyplatz  ab
Salzburg Polizeidirektion
Salzburg Herrnau
Salzburg Josefiau
Salzburg Akademiestraße
Salzburg Justizgebäude (A / Künstlerhaus)
Salzburg Äußerer Stein
Salzburg Mozartsteg/Imbergstraße
Salzburg Makartplatz (D / Schwarzstraße)
Sbg. Ernest-Thun-Str.
Salzburg Gaswerkgasse (E / Lehener Br.)
Salzburg Christian-Doppler-Klinik
Salzburg Siebenbürgerstraße
Salzburg Schmiedingerstraße
Thalgau Ortsmitte
Mondsee Busterminal  an
Elixhausen Ortsmitte
Obertrum Ortsmitte
Seeham Ortsmitte
Mattsee Ortsmitte  an
Eugendorf Kirchenstraße (A)
Straßwalchen Marktplatz
Friedburg Bahnhof  an

140
12:15
12:16
12:17
12:18
12:20
12:21
12:23
12:24
12:26
12:28
12:30
12:33
12:35
12:37
12:55
13:08

121
12:43
12:44
12:45
12:46
12:48
12:49
12:51
12:52
12:54
12:55
12:57
13:00
13:01
13:03

13:14
13:25
13:31
13:39

130
12:45
12:46
12:47
12:48
12:50
12:51
12:53
12:54
12:56
12:57
12:59
13:02
13:03
13:05

13:19
13:39
13:45

140
13:15
13:16
13:17
13:18
13:20
13:21
13:23
13:24
13:26
13:28
13:30
13:33
13:35
13:37
13:55
14:08

121
13:43
13:44
13:45
13:46
13:48
13:49
13:51
13:52
13:54
13:55
13:57
14:00
14:01
14:03

14:14
14:25
14:31
14:39

130
13:45
13:46
13:47
13:48
13:50
13:51
13:53
13:54
13:56
13:57
13:59
14:02
14:03
14:05

14:19
14:39
14:45

140
14:15
14:16
14:17
14:18
14:20
14:21
14:23
14:24
14:26
14:28
14:30
14:33
14:35
14:37
14:55
15:08

121
14:43
14:44
14:45
14:46
14:48
14:49
14:51
14:52
14:54
14:55
14:57
15:00
15:01
15:03

15:14
15:25
15:31
15:39

130
14:45
14:46
14:47
14:48
14:50
14:51
14:53
14:54
14:56
14:57
14:59
15:02
15:03
15:05

15:19
15:39
15:45

140
15:15
15:16
15:17
15:18
15:20
15:21
15:23
15:24
15:26
15:28
15:30
15:33
15:35
15:37
15:55
16:08

121
15:43
15:44
15:45
15:46
15:48
15:49
15:51
15:52
15:54
15:55
15:57
16:00
16:01
16:03

16:14
16:25
16:31
16:39

MONTAG-FREITAG

LINIE
Salzburg Ginzkeyplatz  ab
Salzburg Polizeidirektion
Salzburg Herrnau
Salzburg Josefiau
Salzburg Akademiestraße
Salzburg Justizgebäude (A / Künstlerhaus)
Salzburg Äußerer Stein
Salzburg Mozartsteg/Imbergstraße
Salzburg Makartplatz (D / Schwarzstraße)
Sbg. Ernest-Thun-Str.
Salzburg Gaswerkgasse (E / Lehener Br.)
Salzburg Christian-Doppler-Klinik
Salzburg Siebenbürgerstraße
Salzburg Schmiedingerstraße
Thalgau Ortsmitte
Mondsee Busterminal  an
Elixhausen Ortsmitte
Obertrum Ortsmitte
Seeham Ortsmitte
Mattsee Mitterhof
Mattsee Ortsmitte  an
Mattsee Ortsmitte
Palting Ortsmitte (Mattseer Landesstraße)  an
Eugendorf Kirchenstraße (A)
Straßwalchen Marktplatz
Friedburg Bahnhof  an

130
15:45
15:46
15:47
15:48
15:50
15:51
15:53
15:54
15:56
15:57
15:59
16:02
16:03
16:05

16:19
16:39
16:45

140
16:15
16:16
16:17
16:18
16:20
16:21
16:23
16:24
16:26
16:28
16:30
16:33
16:35
16:37
16:55
17:08

120
16:28
16:29
16:30
16:31
16:33
16:34
16:36
16:37
16:39
16:40
16:42
16:45
16:46
16:48

16:59
17:10

17:15

17:17
17:26

130
16:35
16:36
16:37
16:38
16:40
16:41
16:43
16:44
16:46
16:47
16:49
16:52
16:53
16:55

17:09
17:29
17:35

140
17:15
17:16
17:17
17:18
17:20
17:21
17:23
17:24
17:26
17:28
17:30
17:33
17:35
17:37
17:55
18:08

130
17:23
17:24
17:25
17:26
17:28
17:29
17:31
17:32
17:34
17:35
17:37
17:40
17:41
17:43

17:57
18:17
18:23

121
17:43
17:44
17:45
17:46
17:48
17:49
17:51
17:52
17:54
17:55
17:57
18:00
18:01
18:03

18:14
18:25
18:31

18:39

140
18:15
18:16
18:17
18:18
18:20
18:21
18:22
18:23
18:25
18:27
18:29
18:32
18:34
18:35
18:53
19:06

130
18:23
18:24
18:25
18:26
18:28
18:29
18:31
18:32
18:34
18:35
18:37
18:40
18:41
18:43

18:57
19:17
19:23

121
18:43
18:44
18:45
18:46
18:48
18:49
18:51
18:52
18:54
18:55
18:57
19:00
19:01
19:03

19:14
19:25
19:31

19:39

140
19:15
19:16
19:17
19:18
19:20
19:21
19:22
19:23
19:25
19:27
19:29
19:32
19:34
19:35
19:53
20:06

hält nur zum Aussteigen
Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09.,
24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Auf Grund der Linienlänge können nicht alle bedienten Zwischenhalte im Linienverlauf dargestellt werden. Alle
Details siehe Linienfahrplan unter www.salzburg-verkehr.at

Schallmooser Hauptstraße 10 | 5020 Salzburg
Salzburger Verkehrsverbund GmbH

T +43 (0)662 632 900 | www.salzburg-verkehr.at

Die Salzburg Verkehr-App

zum Gratis-Download   >>
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MEX Eilkurse Salzburg Ginzkeyplatz - A1 (via Sbg. Mitte)
- Mattsee - Palting / Straßwalchen - Friedburg / Thalgau - Mondsee

gültig ab 14.12.2025

MONTAG-FREITAG

LINIE
Salzburg Ginzkeyplatz  ab
Salzburg Polizeidirektion
Salzburg Herrnau
Salzburg Josefiau
Salzburg Akademiestraße
Salzburg Justizgebäude (A / Künstlerhaus)
Salzburg Äußerer Stein
Salzburg Mozartsteg/Imbergstraße
Salzburg Makartplatz (D / Schwarzstraße)
Sbg. Ernest-Thun-Str.
Salzburg Gaswerkgasse (E / Lehener Br.)
Salzburg Christian-Doppler-Klinik
Salzburg Siebenbürgerstraße
Salzburg Schmiedingerstraße
Thalgau Ortsmitte
Mondsee Busterminal  an
Elixhausen Ortsmitte
Obertrum Ortsmitte
Seeham Ortsmitte
Mattsee Ortsmitte  an
Eugendorf Kirchenstraße (A)
Straßwalchen Marktplatz
Friedburg Bahnhof  an

140
12:15
12:16
12:17
12:18
12:20
12:21
12:23
12:24
12:26
12:28
12:30
12:33
12:35
12:37
12:55
13:08

121
12:43
12:44
12:45
12:46
12:48
12:49
12:51
12:52
12:54
12:55
12:57
13:00
13:01
13:03

13:14
13:25
13:31
13:39

130
12:45
12:46
12:47
12:48
12:50
12:51
12:53
12:54
12:56
12:57
12:59
13:02
13:03
13:05

13:19
13:39
13:45

140
13:15
13:16
13:17
13:18
13:20
13:21
13:23
13:24
13:26
13:28
13:30
13:33
13:35
13:37
13:55
14:08

121
13:43
13:44
13:45
13:46
13:48
13:49
13:51
13:52
13:54
13:55
13:57
14:00
14:01
14:03

14:14
14:25
14:31
14:39

130
13:45
13:46
13:47
13:48
13:50
13:51
13:53
13:54
13:56
13:57
13:59
14:02
14:03
14:05

14:19
14:39
14:45

140
14:15
14:16
14:17
14:18
14:20
14:21
14:23
14:24
14:26
14:28
14:30
14:33
14:35
14:37
14:55
15:08

121
14:43
14:44
14:45
14:46
14:48
14:49
14:51
14:52
14:54
14:55
14:57
15:00
15:01
15:03

15:14
15:25
15:31
15:39

130
14:45
14:46
14:47
14:48
14:50
14:51
14:53
14:54
14:56
14:57
14:59
15:02
15:03
15:05

15:19
15:39
15:45

140
15:15
15:16
15:17
15:18
15:20
15:21
15:23
15:24
15:26
15:28
15:30
15:33
15:35
15:37
15:55
16:08

121
15:43
15:44
15:45
15:46
15:48
15:49
15:51
15:52
15:54
15:55
15:57
16:00
16:01
16:03

16:14
16:25
16:31
16:39

MONTAG-FREITAG

LINIE
Salzburg Ginzkeyplatz  ab
Salzburg Polizeidirektion
Salzburg Herrnau
Salzburg Josefiau
Salzburg Akademiestraße
Salzburg Justizgebäude (A / Künstlerhaus)
Salzburg Äußerer Stein
Salzburg Mozartsteg/Imbergstraße
Salzburg Makartplatz (D / Schwarzstraße)
Sbg. Ernest-Thun-Str.
Salzburg Gaswerkgasse (E / Lehener Br.)
Salzburg Christian-Doppler-Klinik
Salzburg Siebenbürgerstraße
Salzburg Schmiedingerstraße
Thalgau Ortsmitte
Mondsee Busterminal  an
Elixhausen Ortsmitte
Obertrum Ortsmitte
Seeham Ortsmitte
Mattsee Mitterhof
Mattsee Ortsmitte  an
Mattsee Ortsmitte
Palting Ortsmitte (Mattseer Landesstraße)  an
Eugendorf Kirchenstraße (A)
Straßwalchen Marktplatz
Friedburg Bahnhof  an

130
15:45
15:46
15:47
15:48
15:50
15:51
15:53
15:54
15:56
15:57
15:59
16:02
16:03
16:05

16:19
16:39
16:45

140
16:15
16:16
16:17
16:18
16:20
16:21
16:23
16:24
16:26
16:28
16:30
16:33
16:35
16:37
16:55
17:08

120
16:28
16:29
16:30
16:31
16:33
16:34
16:36
16:37
16:39
16:40
16:42
16:45
16:46
16:48

16:59
17:10

17:15

17:17
17:26

130
16:35
16:36
16:37
16:38
16:40
16:41
16:43
16:44
16:46
16:47
16:49
16:52
16:53
16:55

17:09
17:29
17:35

140
17:15
17:16
17:17
17:18
17:20
17:21
17:23
17:24
17:26
17:28
17:30
17:33
17:35
17:37
17:55
18:08

130
17:23
17:24
17:25
17:26
17:28
17:29
17:31
17:32
17:34
17:35
17:37
17:40
17:41
17:43

17:57
18:17
18:23

121
17:43
17:44
17:45
17:46
17:48
17:49
17:51
17:52
17:54
17:55
17:57
18:00
18:01
18:03

18:14
18:25
18:31

18:39

140
18:15
18:16
18:17
18:18
18:20
18:21
18:22
18:23
18:25
18:27
18:29
18:32
18:34
18:35
18:53
19:06

130
18:23
18:24
18:25
18:26
18:28
18:29
18:31
18:32
18:34
18:35
18:37
18:40
18:41
18:43

18:57
19:17
19:23

121
18:43
18:44
18:45
18:46
18:48
18:49
18:51
18:52
18:54
18:55
18:57
19:00
19:01
19:03

19:14
19:25
19:31

19:39

140
19:15
19:16
19:17
19:18
19:20
19:21
19:22
19:23
19:25
19:27
19:29
19:32
19:34
19:35
19:53
20:06

hält nur zum Aussteigen
Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09.,
24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Auf Grund der Linienlänge können nicht alle bedienten Zwischenhalte im Linienverlauf dargestellt werden. Alle
Details siehe Linienfahrplan unter www.salzburg-verkehr.at

Schallmooser Hauptstraße 10 | 5020 Salzburg
Salzburger Verkehrsverbund GmbH

T +43 (0)662 632 900 | www.salzburg-verkehr.at

Die Salzburg Verkehr-App

zum Gratis-Download   >>
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70

MEX Eilkurse Salzburg Ginzkeyplatz - A1 (via Sbg. Mitte)
- Mattsee - Palting / Straßwalchen - Friedburg / Thalgau - Mondsee

gültig ab 14.12.2025

MONTAG-FREITAG

LINIE
Salzburg Ginzkeyplatz  ab
Salzburg Polizeidirektion
Salzburg Herrnau
Salzburg Josefiau
Salzburg Akademiestraße
Salzburg Justizgebäude (A / Künstlerhaus)
Salzburg Äußerer Stein
Salzburg Mozartsteg/Imbergstraße
Salzburg Makartplatz (D / Schwarzstraße)
Sbg. Ernest-Thun-Str.
Salzburg Gaswerkgasse (E / Lehener Br.)
Salzburg Christian-Doppler-Klinik
Salzburg Siebenbürgerstraße
Salzburg Schmiedingerstraße
Thalgau Ortsmitte
Mondsee Busterminal  an
Elixhausen Ortsmitte
Obertrum Ortsmitte
Seeham Ortsmitte
Mattsee Ortsmitte  an
Eugendorf Kirchenstraße (A)
Straßwalchen Marktplatz
Friedburg Bahnhof  an

140
12:15
12:16
12:17
12:18
12:20
12:21
12:23
12:24
12:26
12:28
12:30
12:33
12:35
12:37
12:55
13:08

121
12:43
12:44
12:45
12:46
12:48
12:49
12:51
12:52
12:54
12:55
12:57
13:00
13:01
13:03

13:14
13:25
13:31
13:39

130
12:45
12:46
12:47
12:48
12:50
12:51
12:53
12:54
12:56
12:57
12:59
13:02
13:03
13:05

13:19
13:39
13:45

140
13:15
13:16
13:17
13:18
13:20
13:21
13:23
13:24
13:26
13:28
13:30
13:33
13:35
13:37
13:55
14:08

121
13:43
13:44
13:45
13:46
13:48
13:49
13:51
13:52
13:54
13:55
13:57
14:00
14:01
14:03

14:14
14:25
14:31
14:39

130
13:45
13:46
13:47
13:48
13:50
13:51
13:53
13:54
13:56
13:57
13:59
14:02
14:03
14:05

14:19
14:39
14:45

140
14:15
14:16
14:17
14:18
14:20
14:21
14:23
14:24
14:26
14:28
14:30
14:33
14:35
14:37
14:55
15:08

121
14:43
14:44
14:45
14:46
14:48
14:49
14:51
14:52
14:54
14:55
14:57
15:00
15:01
15:03

15:14
15:25
15:31
15:39

130
14:45
14:46
14:47
14:48
14:50
14:51
14:53
14:54
14:56
14:57
14:59
15:02
15:03
15:05

15:19
15:39
15:45

140
15:15
15:16
15:17
15:18
15:20
15:21
15:23
15:24
15:26
15:28
15:30
15:33
15:35
15:37
15:55
16:08

121
15:43
15:44
15:45
15:46
15:48
15:49
15:51
15:52
15:54
15:55
15:57
16:00
16:01
16:03

16:14
16:25
16:31
16:39

MONTAG-FREITAG

LINIE
Salzburg Ginzkeyplatz  ab
Salzburg Polizeidirektion
Salzburg Herrnau
Salzburg Josefiau
Salzburg Akademiestraße
Salzburg Justizgebäude (A / Künstlerhaus)
Salzburg Äußerer Stein
Salzburg Mozartsteg/Imbergstraße
Salzburg Makartplatz (D / Schwarzstraße)
Sbg. Ernest-Thun-Str.
Salzburg Gaswerkgasse (E / Lehener Br.)
Salzburg Christian-Doppler-Klinik
Salzburg Siebenbürgerstraße
Salzburg Schmiedingerstraße
Thalgau Ortsmitte
Mondsee Busterminal  an
Elixhausen Ortsmitte
Obertrum Ortsmitte
Seeham Ortsmitte
Mattsee Mitterhof
Mattsee Ortsmitte  an
Mattsee Ortsmitte
Palting Ortsmitte (Mattseer Landesstraße)  an
Eugendorf Kirchenstraße (A)
Straßwalchen Marktplatz
Friedburg Bahnhof  an

130
15:45
15:46
15:47
15:48
15:50
15:51
15:53
15:54
15:56
15:57
15:59
16:02
16:03
16:05

16:19
16:39
16:45

140
16:15
16:16
16:17
16:18
16:20
16:21
16:23
16:24
16:26
16:28
16:30
16:33
16:35
16:37
16:55
17:08

120
16:28
16:29
16:30
16:31
16:33
16:34
16:36
16:37
16:39
16:40
16:42
16:45
16:46
16:48

16:59
17:10

17:15

17:17
17:26

130
16:35
16:36
16:37
16:38
16:40
16:41
16:43
16:44
16:46
16:47
16:49
16:52
16:53
16:55

17:09
17:29
17:35

140
17:15
17:16
17:17
17:18
17:20
17:21
17:23
17:24
17:26
17:28
17:30
17:33
17:35
17:37
17:55
18:08

130
17:23
17:24
17:25
17:26
17:28
17:29
17:31
17:32
17:34
17:35
17:37
17:40
17:41
17:43

17:57
18:17
18:23

121
17:43
17:44
17:45
17:46
17:48
17:49
17:51
17:52
17:54
17:55
17:57
18:00
18:01
18:03

18:14
18:25
18:31

18:39

140
18:15
18:16
18:17
18:18
18:20
18:21
18:22
18:23
18:25
18:27
18:29
18:32
18:34
18:35
18:53
19:06

130
18:23
18:24
18:25
18:26
18:28
18:29
18:31
18:32
18:34
18:35
18:37
18:40
18:41
18:43

18:57
19:17
19:23

121
18:43
18:44
18:45
18:46
18:48
18:49
18:51
18:52
18:54
18:55
18:57
19:00
19:01
19:03

19:14
19:25
19:31

19:39

140
19:15
19:16
19:17
19:18
19:20
19:21
19:22
19:23
19:25
19:27
19:29
19:32
19:34
19:35
19:53
20:06

hält nur zum Aussteigen
Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09.,
24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Auf Grund der Linienlänge können nicht alle bedienten Zwischenhalte im Linienverlauf dargestellt werden. Alle
Details siehe Linienfahrplan unter www.salzburg-verkehr.at

Schallmooser Hauptstraße 10 | 5020 Salzburg
Salzburger Verkehrsverbund GmbH

T +43 (0)662 632 900 | www.salzburg-verkehr.at

Die Salzburg Verkehr-App

zum Gratis-Download   >>
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MEX Eilkurse Salzburg Ginzkeyplatz - A1 (via Sbg. Mitte)
- Mattsee - Palting / Straßwalchen - Friedburg / Thalgau - Mondsee

gültig ab 14.12.2025

MONTAG-FREITAG

LINIE
Salzburg Ginzkeyplatz  ab
Salzburg Polizeidirektion
Salzburg Herrnau
Salzburg Josefiau
Salzburg Akademiestraße
Salzburg Justizgebäude (A / Künstlerhaus)
Salzburg Äußerer Stein
Salzburg Mozartsteg/Imbergstraße
Salzburg Makartplatz (D / Schwarzstraße)
Sbg. Ernest-Thun-Str.
Salzburg Gaswerkgasse (E / Lehener Br.)
Salzburg Christian-Doppler-Klinik
Salzburg Siebenbürgerstraße
Salzburg Schmiedingerstraße
Thalgau Ortsmitte
Mondsee Busterminal  an
Elixhausen Ortsmitte
Obertrum Ortsmitte
Seeham Ortsmitte
Mattsee Ortsmitte  an
Eugendorf Kirchenstraße (A)
Straßwalchen Marktplatz
Friedburg Bahnhof  an

140
12:15
12:16
12:17
12:18
12:20
12:21
12:23
12:24
12:26
12:28
12:30
12:33
12:35
12:37
12:55
13:08

121
12:43
12:44
12:45
12:46
12:48
12:49
12:51
12:52
12:54
12:55
12:57
13:00
13:01
13:03

13:14
13:25
13:31
13:39

130
12:45
12:46
12:47
12:48
12:50
12:51
12:53
12:54
12:56
12:57
12:59
13:02
13:03
13:05

13:19
13:39
13:45

140
13:15
13:16
13:17
13:18
13:20
13:21
13:23
13:24
13:26
13:28
13:30
13:33
13:35
13:37
13:55
14:08

121
13:43
13:44
13:45
13:46
13:48
13:49
13:51
13:52
13:54
13:55
13:57
14:00
14:01
14:03

14:14
14:25
14:31
14:39

130
13:45
13:46
13:47
13:48
13:50
13:51
13:53
13:54
13:56
13:57
13:59
14:02
14:03
14:05

14:19
14:39
14:45

140
14:15
14:16
14:17
14:18
14:20
14:21
14:23
14:24
14:26
14:28
14:30
14:33
14:35
14:37
14:55
15:08

121
14:43
14:44
14:45
14:46
14:48
14:49
14:51
14:52
14:54
14:55
14:57
15:00
15:01
15:03

15:14
15:25
15:31
15:39

130
14:45
14:46
14:47
14:48
14:50
14:51
14:53
14:54
14:56
14:57
14:59
15:02
15:03
15:05

15:19
15:39
15:45

140
15:15
15:16
15:17
15:18
15:20
15:21
15:23
15:24
15:26
15:28
15:30
15:33
15:35
15:37
15:55
16:08

121
15:43
15:44
15:45
15:46
15:48
15:49
15:51
15:52
15:54
15:55
15:57
16:00
16:01
16:03

16:14
16:25
16:31
16:39

MONTAG-FREITAG

LINIE
Salzburg Ginzkeyplatz  ab
Salzburg Polizeidirektion
Salzburg Herrnau
Salzburg Josefiau
Salzburg Akademiestraße
Salzburg Justizgebäude (A / Künstlerhaus)
Salzburg Äußerer Stein
Salzburg Mozartsteg/Imbergstraße
Salzburg Makartplatz (D / Schwarzstraße)
Sbg. Ernest-Thun-Str.
Salzburg Gaswerkgasse (E / Lehener Br.)
Salzburg Christian-Doppler-Klinik
Salzburg Siebenbürgerstraße
Salzburg Schmiedingerstraße
Thalgau Ortsmitte
Mondsee Busterminal  an
Elixhausen Ortsmitte
Obertrum Ortsmitte
Seeham Ortsmitte
Mattsee Mitterhof
Mattsee Ortsmitte  an
Mattsee Ortsmitte
Palting Ortsmitte (Mattseer Landesstraße)  an
Eugendorf Kirchenstraße (A)
Straßwalchen Marktplatz
Friedburg Bahnhof  an

130
15:45
15:46
15:47
15:48
15:50
15:51
15:53
15:54
15:56
15:57
15:59
16:02
16:03
16:05

16:19
16:39
16:45

140
16:15
16:16
16:17
16:18
16:20
16:21
16:23
16:24
16:26
16:28
16:30
16:33
16:35
16:37
16:55
17:08

120
16:28
16:29
16:30
16:31
16:33
16:34
16:36
16:37
16:39
16:40
16:42
16:45
16:46
16:48

16:59
17:10

17:15

17:17
17:26

130
16:35
16:36
16:37
16:38
16:40
16:41
16:43
16:44
16:46
16:47
16:49
16:52
16:53
16:55

17:09
17:29
17:35

140
17:15
17:16
17:17
17:18
17:20
17:21
17:23
17:24
17:26
17:28
17:30
17:33
17:35
17:37
17:55
18:08

130
17:23
17:24
17:25
17:26
17:28
17:29
17:31
17:32
17:34
17:35
17:37
17:40
17:41
17:43

17:57
18:17
18:23

121
17:43
17:44
17:45
17:46
17:48
17:49
17:51
17:52
17:54
17:55
17:57
18:00
18:01
18:03

18:14
18:25
18:31

18:39

140
18:15
18:16
18:17
18:18
18:20
18:21
18:22
18:23
18:25
18:27
18:29
18:32
18:34
18:35
18:53
19:06

130
18:23
18:24
18:25
18:26
18:28
18:29
18:31
18:32
18:34
18:35
18:37
18:40
18:41
18:43

18:57
19:17
19:23

121
18:43
18:44
18:45
18:46
18:48
18:49
18:51
18:52
18:54
18:55
18:57
19:00
19:01
19:03

19:14
19:25
19:31

19:39

140
19:15
19:16
19:17
19:18
19:20
19:21
19:22
19:23
19:25
19:27
19:29
19:32
19:34
19:35
19:53
20:06

hält nur zum Aussteigen
Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09.,
24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Auf Grund der Linienlänge können nicht alle bedienten Zwischenhalte im Linienverlauf dargestellt werden. Alle
Details siehe Linienfahrplan unter www.salzburg-verkehr.at

Schallmooser Hauptstraße 10 | 5020 Salzburg
Salzburger Verkehrsverbund GmbH

T +43 (0)662 632 900 | www.salzburg-verkehr.at

Die Salzburg Verkehr-App

zum Gratis-Download   >>
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MEX Eilkurse Salzburg Ginzkeyplatz - A1 (via Sbg. Mitte)
- Mattsee - Palting / Straßwalchen - Friedburg / Thalgau - Mondsee

gültig ab 14.12.2025

MONTAG-FREITAG

LINIE
Salzburg Ginzkeyplatz  ab
Salzburg Polizeidirektion
Salzburg Herrnau
Salzburg Josefiau
Salzburg Akademiestraße
Salzburg Justizgebäude (A / Künstlerhaus)
Salzburg Äußerer Stein
Salzburg Mozartsteg/Imbergstraße
Salzburg Makartplatz (D / Schwarzstraße)
Sbg. Ernest-Thun-Str.
Salzburg Gaswerkgasse (E / Lehener Br.)
Salzburg Christian-Doppler-Klinik
Salzburg Siebenbürgerstraße
Salzburg Schmiedingerstraße
Thalgau Ortsmitte
Mondsee Busterminal  an
Elixhausen Ortsmitte
Obertrum Ortsmitte
Seeham Ortsmitte
Mattsee Ortsmitte  an
Eugendorf Kirchenstraße (A)
Straßwalchen Marktplatz
Friedburg Bahnhof  an

140
12:15
12:16
12:17
12:18
12:20
12:21
12:23
12:24
12:26
12:28
12:30
12:33
12:35
12:37
12:55
13:08

121
12:43
12:44
12:45
12:46
12:48
12:49
12:51
12:52
12:54
12:55
12:57
13:00
13:01
13:03

13:14
13:25
13:31
13:39

130
12:45
12:46
12:47
12:48
12:50
12:51
12:53
12:54
12:56
12:57
12:59
13:02
13:03
13:05

13:19
13:39
13:45

140
13:15
13:16
13:17
13:18
13:20
13:21
13:23
13:24
13:26
13:28
13:30
13:33
13:35
13:37
13:55
14:08

121
13:43
13:44
13:45
13:46
13:48
13:49
13:51
13:52
13:54
13:55
13:57
14:00
14:01
14:03

14:14
14:25
14:31
14:39

130
13:45
13:46
13:47
13:48
13:50
13:51
13:53
13:54
13:56
13:57
13:59
14:02
14:03
14:05

14:19
14:39
14:45

140
14:15
14:16
14:17
14:18
14:20
14:21
14:23
14:24
14:26
14:28
14:30
14:33
14:35
14:37
14:55
15:08

121
14:43
14:44
14:45
14:46
14:48
14:49
14:51
14:52
14:54
14:55
14:57
15:00
15:01
15:03

15:14
15:25
15:31
15:39

130
14:45
14:46
14:47
14:48
14:50
14:51
14:53
14:54
14:56
14:57
14:59
15:02
15:03
15:05

15:19
15:39
15:45

140
15:15
15:16
15:17
15:18
15:20
15:21
15:23
15:24
15:26
15:28
15:30
15:33
15:35
15:37
15:55
16:08

121
15:43
15:44
15:45
15:46
15:48
15:49
15:51
15:52
15:54
15:55
15:57
16:00
16:01
16:03

16:14
16:25
16:31
16:39

MONTAG-FREITAG

LINIE
Salzburg Ginzkeyplatz  ab
Salzburg Polizeidirektion
Salzburg Herrnau
Salzburg Josefiau
Salzburg Akademiestraße
Salzburg Justizgebäude (A / Künstlerhaus)
Salzburg Äußerer Stein
Salzburg Mozartsteg/Imbergstraße
Salzburg Makartplatz (D / Schwarzstraße)
Sbg. Ernest-Thun-Str.
Salzburg Gaswerkgasse (E / Lehener Br.)
Salzburg Christian-Doppler-Klinik
Salzburg Siebenbürgerstraße
Salzburg Schmiedingerstraße
Thalgau Ortsmitte
Mondsee Busterminal  an
Elixhausen Ortsmitte
Obertrum Ortsmitte
Seeham Ortsmitte
Mattsee Mitterhof
Mattsee Ortsmitte  an
Mattsee Ortsmitte
Palting Ortsmitte (Mattseer Landesstraße)  an
Eugendorf Kirchenstraße (A)
Straßwalchen Marktplatz
Friedburg Bahnhof  an

130
15:45
15:46
15:47
15:48
15:50
15:51
15:53
15:54
15:56
15:57
15:59
16:02
16:03
16:05

16:19
16:39
16:45

140
16:15
16:16
16:17
16:18
16:20
16:21
16:23
16:24
16:26
16:28
16:30
16:33
16:35
16:37
16:55
17:08

120
16:28
16:29
16:30
16:31
16:33
16:34
16:36
16:37
16:39
16:40
16:42
16:45
16:46
16:48

16:59
17:10

17:15

17:17
17:26

130
16:35
16:36
16:37
16:38
16:40
16:41
16:43
16:44
16:46
16:47
16:49
16:52
16:53
16:55

17:09
17:29
17:35

140
17:15
17:16
17:17
17:18
17:20
17:21
17:23
17:24
17:26
17:28
17:30
17:33
17:35
17:37
17:55
18:08

130
17:23
17:24
17:25
17:26
17:28
17:29
17:31
17:32
17:34
17:35
17:37
17:40
17:41
17:43

17:57
18:17
18:23

121
17:43
17:44
17:45
17:46
17:48
17:49
17:51
17:52
17:54
17:55
17:57
18:00
18:01
18:03

18:14
18:25
18:31

18:39

140
18:15
18:16
18:17
18:18
18:20
18:21
18:22
18:23
18:25
18:27
18:29
18:32
18:34
18:35
18:53
19:06

130
18:23
18:24
18:25
18:26
18:28
18:29
18:31
18:32
18:34
18:35
18:37
18:40
18:41
18:43

18:57
19:17
19:23

121
18:43
18:44
18:45
18:46
18:48
18:49
18:51
18:52
18:54
18:55
18:57
19:00
19:01
19:03

19:14
19:25
19:31

19:39

140
19:15
19:16
19:17
19:18
19:20
19:21
19:22
19:23
19:25
19:27
19:29
19:32
19:34
19:35
19:53
20:06

hält nur zum Aussteigen
Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09.,
24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Auf Grund der Linienlänge können nicht alle bedienten Zwischenhalte im Linienverlauf dargestellt werden. Alle
Details siehe Linienfahrplan unter www.salzburg-verkehr.at

Schallmooser Hauptstraße 10 | 5020 Salzburg
Salzburger Verkehrsverbund GmbH

T +43 (0)662 632 900 | www.salzburg-verkehr.at

Die Salzburg Verkehr-App

zum Gratis-Download   >>



D
at

um
: 0

5.
11

.2
02

5 
15

:1
9:

55
; L

in
ie

 9
3-

G
IN

-M
-1

0-
H

; H
al

te
st

el
le

 5
07

92

MEX Eilkurse Salzburg Ginzkeyplatz - A1 (via Sbg. Mitte)
- Mattsee - Palting / Straßwalchen - Friedburg / Thalgau - Mondsee

gültig ab 14.12.2025

MONTAG-FREITAG

LINIE
Salzburg Ginzkeyplatz  ab
Salzburg Polizeidirektion
Salzburg Herrnau
Salzburg Josefiau
Salzburg Akademiestraße
Salzburg Justizgebäude (A / Künstlerhaus)
Salzburg Äußerer Stein
Salzburg Mozartsteg/Imbergstraße
Salzburg Makartplatz (D / Schwarzstraße)
Sbg. Ernest-Thun-Str.
Salzburg Gaswerkgasse (E / Lehener Br.)
Salzburg Christian-Doppler-Klinik
Salzburg Siebenbürgerstraße
Salzburg Schmiedingerstraße
Thalgau Ortsmitte
Mondsee Busterminal  an
Elixhausen Ortsmitte
Obertrum Ortsmitte
Seeham Ortsmitte
Mattsee Ortsmitte  an
Eugendorf Kirchenstraße (A)
Straßwalchen Marktplatz
Friedburg Bahnhof  an

140
12:15
12:16
12:17
12:18
12:20
12:21
12:23
12:24
12:26
12:28
12:30
12:33
12:35
12:37
12:55
13:08

121
12:43
12:44
12:45
12:46
12:48
12:49
12:51
12:52
12:54
12:55
12:57
13:00
13:01
13:03

13:14
13:25
13:31
13:39

130
12:45
12:46
12:47
12:48
12:50
12:51
12:53
12:54
12:56
12:57
12:59
13:02
13:03
13:05

13:19
13:39
13:45

140
13:15
13:16
13:17
13:18
13:20
13:21
13:23
13:24
13:26
13:28
13:30
13:33
13:35
13:37
13:55
14:08

121
13:43
13:44
13:45
13:46
13:48
13:49
13:51
13:52
13:54
13:55
13:57
14:00
14:01
14:03

14:14
14:25
14:31
14:39

130
13:45
13:46
13:47
13:48
13:50
13:51
13:53
13:54
13:56
13:57
13:59
14:02
14:03
14:05

14:19
14:39
14:45

140
14:15
14:16
14:17
14:18
14:20
14:21
14:23
14:24
14:26
14:28
14:30
14:33
14:35
14:37
14:55
15:08

121
14:43
14:44
14:45
14:46
14:48
14:49
14:51
14:52
14:54
14:55
14:57
15:00
15:01
15:03

15:14
15:25
15:31
15:39

130
14:45
14:46
14:47
14:48
14:50
14:51
14:53
14:54
14:56
14:57
14:59
15:02
15:03
15:05

15:19
15:39
15:45

140
15:15
15:16
15:17
15:18
15:20
15:21
15:23
15:24
15:26
15:28
15:30
15:33
15:35
15:37
15:55
16:08

121
15:43
15:44
15:45
15:46
15:48
15:49
15:51
15:52
15:54
15:55
15:57
16:00
16:01
16:03

16:14
16:25
16:31
16:39

MONTAG-FREITAG

LINIE
Salzburg Ginzkeyplatz  ab
Salzburg Polizeidirektion
Salzburg Herrnau
Salzburg Josefiau
Salzburg Akademiestraße
Salzburg Justizgebäude (A / Künstlerhaus)
Salzburg Äußerer Stein
Salzburg Mozartsteg/Imbergstraße
Salzburg Makartplatz (D / Schwarzstraße)
Sbg. Ernest-Thun-Str.
Salzburg Gaswerkgasse (E / Lehener Br.)
Salzburg Christian-Doppler-Klinik
Salzburg Siebenbürgerstraße
Salzburg Schmiedingerstraße
Thalgau Ortsmitte
Mondsee Busterminal  an
Elixhausen Ortsmitte
Obertrum Ortsmitte
Seeham Ortsmitte
Mattsee Mitterhof
Mattsee Ortsmitte  an
Mattsee Ortsmitte
Palting Ortsmitte (Mattseer Landesstraße)  an
Eugendorf Kirchenstraße (A)
Straßwalchen Marktplatz
Friedburg Bahnhof  an

130
15:45
15:46
15:47
15:48
15:50
15:51
15:53
15:54
15:56
15:57
15:59
16:02
16:03
16:05

16:19
16:39
16:45

140
16:15
16:16
16:17
16:18
16:20
16:21
16:23
16:24
16:26
16:28
16:30
16:33
16:35
16:37
16:55
17:08

120
16:28
16:29
16:30
16:31
16:33
16:34
16:36
16:37
16:39
16:40
16:42
16:45
16:46
16:48

16:59
17:10

17:15

17:17
17:26

130
16:35
16:36
16:37
16:38
16:40
16:41
16:43
16:44
16:46
16:47
16:49
16:52
16:53
16:55

17:09
17:29
17:35

140
17:15
17:16
17:17
17:18
17:20
17:21
17:23
17:24
17:26
17:28
17:30
17:33
17:35
17:37
17:55
18:08

130
17:23
17:24
17:25
17:26
17:28
17:29
17:31
17:32
17:34
17:35
17:37
17:40
17:41
17:43

17:57
18:17
18:23

121
17:43
17:44
17:45
17:46
17:48
17:49
17:51
17:52
17:54
17:55
17:57
18:00
18:01
18:03

18:14
18:25
18:31

18:39

140
18:15
18:16
18:17
18:18
18:20
18:21
18:22
18:23
18:25
18:27
18:29
18:32
18:34
18:35
18:53
19:06

130
18:23
18:24
18:25
18:26
18:28
18:29
18:31
18:32
18:34
18:35
18:37
18:40
18:41
18:43

18:57
19:17
19:23

121
18:43
18:44
18:45
18:46
18:48
18:49
18:51
18:52
18:54
18:55
18:57
19:00
19:01
19:03

19:14
19:25
19:31

19:39

140
19:15
19:16
19:17
19:18
19:20
19:21
19:22
19:23
19:25
19:27
19:29
19:32
19:34
19:35
19:53
20:06

hält nur zum Aussteigen
Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09.,
24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Auf Grund der Linienlänge können nicht alle bedienten Zwischenhalte im Linienverlauf dargestellt werden. Alle
Details siehe Linienfahrplan unter www.salzburg-verkehr.at

Schallmooser Hauptstraße 10 | 5020 Salzburg
Salzburger Verkehrsverbund GmbH

T +43 (0)662 632 900 | www.salzburg-verkehr.at

Die Salzburg Verkehr-App

zum Gratis-Download   >>
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MEX Eilkurse Salzburg Ginzkeyplatz - A1 (via Sbg. Mitte)
- Mattsee - Palting / Straßwalchen - Friedburg / Thalgau - Mondsee

gültig ab 14.12.2025

MONTAG-FREITAG

LINIE
Salzburg Ginzkeyplatz  ab
Salzburg Polizeidirektion
Salzburg Herrnau
Salzburg Josefiau
Salzburg Akademiestraße
Salzburg Justizgebäude (A / Künstlerhaus)
Salzburg Äußerer Stein
Salzburg Mozartsteg/Imbergstraße
Salzburg Makartplatz (D / Schwarzstraße)
Sbg. Ernest-Thun-Str.
Salzburg Gaswerkgasse (E / Lehener Br.)
Salzburg Christian-Doppler-Klinik
Salzburg Siebenbürgerstraße
Salzburg Schmiedingerstraße
Thalgau Ortsmitte
Mondsee Busterminal  an
Elixhausen Ortsmitte
Obertrum Ortsmitte
Seeham Ortsmitte
Mattsee Ortsmitte  an
Eugendorf Kirchenstraße (A)
Straßwalchen Marktplatz
Friedburg Bahnhof  an

140
12:15
12:16
12:17
12:18
12:20
12:21
12:23
12:24
12:26
12:28
12:30
12:33
12:35
12:37
12:55
13:08

121
12:43
12:44
12:45
12:46
12:48
12:49
12:51
12:52
12:54
12:55
12:57
13:00
13:01
13:03

13:14
13:25
13:31
13:39

130
12:45
12:46
12:47
12:48
12:50
12:51
12:53
12:54
12:56
12:57
12:59
13:02
13:03
13:05

13:19
13:39
13:45

140
13:15
13:16
13:17
13:18
13:20
13:21
13:23
13:24
13:26
13:28
13:30
13:33
13:35
13:37
13:55
14:08

121
13:43
13:44
13:45
13:46
13:48
13:49
13:51
13:52
13:54
13:55
13:57
14:00
14:01
14:03

14:14
14:25
14:31
14:39

130
13:45
13:46
13:47
13:48
13:50
13:51
13:53
13:54
13:56
13:57
13:59
14:02
14:03
14:05

14:19
14:39
14:45

140
14:15
14:16
14:17
14:18
14:20
14:21
14:23
14:24
14:26
14:28
14:30
14:33
14:35
14:37
14:55
15:08

121
14:43
14:44
14:45
14:46
14:48
14:49
14:51
14:52
14:54
14:55
14:57
15:00
15:01
15:03

15:14
15:25
15:31
15:39

130
14:45
14:46
14:47
14:48
14:50
14:51
14:53
14:54
14:56
14:57
14:59
15:02
15:03
15:05

15:19
15:39
15:45

140
15:15
15:16
15:17
15:18
15:20
15:21
15:23
15:24
15:26
15:28
15:30
15:33
15:35
15:37
15:55
16:08

121
15:43
15:44
15:45
15:46
15:48
15:49
15:51
15:52
15:54
15:55
15:57
16:00
16:01
16:03

16:14
16:25
16:31
16:39

MONTAG-FREITAG

LINIE
Salzburg Ginzkeyplatz  ab
Salzburg Polizeidirektion
Salzburg Herrnau
Salzburg Josefiau
Salzburg Akademiestraße
Salzburg Justizgebäude (A / Künstlerhaus)
Salzburg Äußerer Stein
Salzburg Mozartsteg/Imbergstraße
Salzburg Makartplatz (D / Schwarzstraße)
Sbg. Ernest-Thun-Str.
Salzburg Gaswerkgasse (E / Lehener Br.)
Salzburg Christian-Doppler-Klinik
Salzburg Siebenbürgerstraße
Salzburg Schmiedingerstraße
Thalgau Ortsmitte
Mondsee Busterminal  an
Elixhausen Ortsmitte
Obertrum Ortsmitte
Seeham Ortsmitte
Mattsee Mitterhof
Mattsee Ortsmitte  an
Mattsee Ortsmitte
Palting Ortsmitte (Mattseer Landesstraße)  an
Eugendorf Kirchenstraße (A)
Straßwalchen Marktplatz
Friedburg Bahnhof  an

130
15:45
15:46
15:47
15:48
15:50
15:51
15:53
15:54
15:56
15:57
15:59
16:02
16:03
16:05

16:19
16:39
16:45

140
16:15
16:16
16:17
16:18
16:20
16:21
16:23
16:24
16:26
16:28
16:30
16:33
16:35
16:37
16:55
17:08

120
16:28
16:29
16:30
16:31
16:33
16:34
16:36
16:37
16:39
16:40
16:42
16:45
16:46
16:48

16:59
17:10

17:15

17:17
17:26

130
16:35
16:36
16:37
16:38
16:40
16:41
16:43
16:44
16:46
16:47
16:49
16:52
16:53
16:55

17:09
17:29
17:35

140
17:15
17:16
17:17
17:18
17:20
17:21
17:23
17:24
17:26
17:28
17:30
17:33
17:35
17:37
17:55
18:08

130
17:23
17:24
17:25
17:26
17:28
17:29
17:31
17:32
17:34
17:35
17:37
17:40
17:41
17:43

17:57
18:17
18:23

121
17:43
17:44
17:45
17:46
17:48
17:49
17:51
17:52
17:54
17:55
17:57
18:00
18:01
18:03

18:14
18:25
18:31

18:39

140
18:15
18:16
18:17
18:18
18:20
18:21
18:22
18:23
18:25
18:27
18:29
18:32
18:34
18:35
18:53
19:06

130
18:23
18:24
18:25
18:26
18:28
18:29
18:31
18:32
18:34
18:35
18:37
18:40
18:41
18:43

18:57
19:17
19:23

121
18:43
18:44
18:45
18:46
18:48
18:49
18:51
18:52
18:54
18:55
18:57
19:00
19:01
19:03

19:14
19:25
19:31

19:39

140
19:15
19:16
19:17
19:18
19:20
19:21
19:22
19:23
19:25
19:27
19:29
19:32
19:34
19:35
19:53
20:06

hält nur zum Aussteigen
Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09.,
24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Auf Grund der Linienlänge können nicht alle bedienten Zwischenhalte im Linienverlauf dargestellt werden. Alle
Details siehe Linienfahrplan unter www.salzburg-verkehr.at

Schallmooser Hauptstraße 10 | 5020 Salzburg
Salzburger Verkehrsverbund GmbH

T +43 (0)662 632 900 | www.salzburg-verkehr.at

Die Salzburg Verkehr-App

zum Gratis-Download   >>
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